REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. 2269/4Prot. Pogradec, mé 29 .05 . 2026
VENDIM

NR. (5, DATE 28 .05 2026

MIRATIMI I PROCESVERBALIT Ti MBLEDHJES SE DATES 28.05.2026 TI
KESHILLIT BASHKIAK POGRADEC

Késhilli I Bashkisé Pogradec né mbledhjen e tij t& datés s& sotme,pasi lexoi proces-verbalin e
zbardhur nga Sekretarja e Késhillit t& mbledhjes sé datés 30.03.2026, né mbéshtetje t€ ligjit nr.
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 53, pika 8 dhe neni 54, gérma k si dhe neni 92 ¢
Rregullores s& Funksionimit t& Késhillit t&¢ Bashkisé Pogradec miratuar me VKB nr 40, daté

05.03.2020.
KESHILLI I BASHKIAK

VENDOSI:

1. Té& miratojé proces verbalin e mbledhjes t& Késhillit t& Bashkisé Pogradec , t& datés
28.05.2026 bashkangjitur.

Kopja e proces verbalit t& miratuar administrohet nga Sekretarja e Késhillit sipas
procedurave ligjore.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

2]

ZV/KRYETARE E KiESHILLIT
Albana PRIFTI

1.Miratuar me 7 | vota

2.Vota Pro 9 1

3.Vota Kundér O

4.Vota Abstenim 0
5.Zbardhur mé date 25 ‘OS 202 ¢




Mbledhje ¢ Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026 v
ORA : 12:00
JANE PREZENT 22 KESHILLTARE

PROTOKOLLI I MBLEDHJES SE KESHILLIT BASHKIAK POGRADEC
DATE 30.04.2026 , ME KETE REND DITE.

RENDI I DITES

1. Projekt — Vendim: Mivatimi | Rendit té dités.

2. Projekt — Vendim :Mivatimi i Procesverbalit t€ datés 30,03.2026.

3. Deklarimi | konfliktit t& interesit nga késhilltarét, pdr vendimartjen lidhur me céshijet ¢ rendit
té dités.

4. Leximi | vendimeve dhe konfirmimet e prefektit pér mbledhjen e datés 30.03.2026.

5. Projelt — Vendim: Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi 6% e fondit t& kushtézuar pér
bHok-ndihmén ekonomike, pér muajin Mars 2026, :

6. Projekt — Vendim: P& “Detajimin dhe pérdorimin e fondit té Kushtézuar pér mbrojtjen civile
2026”7

7, Projekt — Vendim: Pér miratimin e Planit Lokal t& veprimit pér Barazi , pérfshitje dhe
pjesémartjen e Roméve dhe Egjiptiandve né Bashkiné Pogradec (2026-2030)

8. Projekt — Vendim: P& disa shtesa ng Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 101, daté 31,10.2025
“pgp miratimin e hartés s& pérgjithshme t& plazheve té lejuara né temitorin e Bashkisé Pogradec
pér vitin 2026”

9, Projekt — Vendim: Pér dhénie ndihmé financiare pér znj.E.P.

10. Projelt — Vendim:P&r miratimin e zgjatjes t& periudhés sé ngrohjes né institucionet arsimore
t& Bashkisg Pogradec. :

11. Projekt — Vendim:Pér miratimin e distancave sipas rrugéve té reja té transportit rrugor
rrethqytetés té udhgtaréve dhe linjave 1 transportit pér punonjésit arsimoré, t& nxénésve &
arsimit parashkollor, professional, parauniversitar dhe & studentéve t& Bashkisé Pogradec, si dhe !
miratimin e linjés sé re Lagjia Lazisht€ Velcan- Shkolla Bishnicg pér transpott nxénés. f

12. Projekt — Vendim:Pér miratimin ¢ kalimit t& aksioneve t& Bashkisé Pogradec nga shogeria
“KRWM?” SH.A tek shoqéria “Agjencia KKombétare e ekonomise t& mbetjeve” sha,




13, Projekt — Vendim:Pér miratimin ¢ dhénies me qira, pér vendosjen antene t& telefonisé t&
[8vizshme né favor t& kempanive one Albania SH.A né sipérfage, 160-m2 né pasuring 665 zk
2042 Kalivac, Trebinjé dhe Vodafone Albania SH.A sipérfagen 100 m2 né pasuring 213/6 zk
3753 Vérei, Proptisht, .

14. Projekt — Vendim:Pér disa shtesa dhe ndryshime mbi ményrén ¢ organiizimit dhe
funksionimit t& shérbimit taksi né Bashking Pogradec.

15. Projekt — Vendim:P&r rishqyrtimin e tarifave t& administrimit pér ndériesat g€ do t&
administrohen nga Shogéria Pogradec Invest shpk.

16. Projekt— Vendim:Pér rishqyttimin e tarifave t& parkimeve q& do 2 aplikoj& shoqéria
Pogradeci [nvest shpk, pér vitin 2026.

17. Projekt— Vendim: Pér miratimin e listés t¢ sipgrfaqes s€ tokés prej 8 Ha ¢ 5543 m2 e
ndodhur né Njésing Administrative Cérravé q& mund t& jepen me gira.

18. Informacion nga Ndérmarja e Mirémbajtjes dhe Infrastrukurés né tidhie me punén ¢
kryer gjaté periudhés Janar-Prill 2026, sfidat, sukseset dhe planet né vazhdim pér vitin
2026.

19, Té tjera.

|




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30,04.2026

Znj. Kryetare: Jemi mbledhur sot né mbledhjen e Késhillit Bashkiak, t& njoftuar sipas ligjit nr.
139/2015, neni 53, pika 4. Ju lutem t& verifikojmé prezencén,

Znj. Bojko: Jané prezent 22 késhilitarg, Mbledhja deklarohet e hapur.




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026
1. Projekt — Vendim: Miratimi { Rendit t¢ dités.

Znj. Kryetare: Vazhdojmé me rendin e dités. Ju béj me dije se, me vendim t& Kryesisé,
projektvendimi nr. 7 kalon pér konsultim publik. Gjithashtu, edhe projektvendimet nr. 14 dhe nr,
17 kalojng pér konsultim publik. Atéheré, nése jemi dakord dhe nuk ka diskutime pér axhendén,
e hedhim né votim.

Vjen Albana Prifti  Ora 12:05

U votua

Pro 23

Kundér 0

Abstenim | (E.Mancellari) Miratohet Pa Jo




Mbledhije e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026

2. Projekt — Vendim :Miratimi i Procesverbal it & datds 30.03.2026.

Znj. Kryetare: Vazhdojmé atéheré me pikén e dyté & rendit t€ dités. Nése jemi dakord, e
hedhim né votin. Ju lutem, '

U votua
Pro 24
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo




Mbledhje ¢ Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2020

3. Deldarimi I konfliktit té interesit nga késhilltarét, pér vendimarrjen lidhur me céshtjet
e vendif (& dités.

Znj. Kryetare: Vazhdojmé me pikén e treté (8 rendit té dités, E kemi shénuar né axhendg pér &
mos harruar & késhilltarét t& shprehin konfliktin e interesit, nése ka. Cdokush &shté i liré t&
dekiarojé konfliktin ¢ interesit.

7. Shyti: Deklaroj konflikt interesi pér pikat 15 dhe 16.




Mbledhje e Késhillit Bashkiak : Pogradec mé 30,04.2026
4. Leximi | vendimeve dhe konfirmimet e prefektit pér mbledhjen e datés 30.03,2026.

Znj. Kryetare: Vazhdojmé me pikén e katért 6 rendit t& dités. Lexohet konfirmimi nga
Prefektura,

Vjen Znj.Shuli  Ora 12:17




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026

5, Projekt — Vendim:Pér dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi 6% e fondit € kushtézuar pér
bilok-ndihmén ekonomike, pér muajin Mars 2026,

Znj. Kryetare: Yazhdojmé me pikén ¢ peste t& rendit t8 dités. A kemi digka, t& nderuar kolegé?

Znj.Luljeta: Ju luter, njg sqarim. Pér muajin mats 2026 jang rekomanduar rreth 20 familje.
Procedura 8shté po ¢ njéjté.

Znj. Kryetare: A kemi digka jetér? Nése jo, ¢ hedhim né votim. Kush &sht& dakord?

Pro 25

Kundér 0
Abstenim 0 Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhiilit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026

6. Projekt — Vendim: Pér “Detajimin dhe pérdorimin e fondit t& Kusht€zuar pér mbrojtjen civile
2026

Znj. Kryetare: Vazhdojmé me pikén e radhés. Ju lutem, nj& informacion nga Z. Totra,

7. Torra: Prané Bashkis s8 Pogradecit kané ardhur shkresat pérkatése. N& relacionin gé kam
dsrguar pér projektvendimin, keri vendosur gé fondi t& shpérndahet pér familjet sipas

radhés kronologjtke té ndodhjes sé fatkeqésisé.

Kuptohet q¢ fondi duhet t& jeté mé i madh, pasi kjo shumé nuk e pérballon vierén totale, ¢
cila Sshte rreth 11 mition leké, Me geljen e pjesés tjetér t8 fondit, ai do t€ pérdoret vetém pér
shiyerjen e familjeve t& démtuara.

Shurha aktuale né dispozicion nuk e pérbalion t& gjithé vierén, pot pagesat do t& béhen sipas
radhés dhe kronologjisé s& ndodhjes s& fatkeqésisé.

Znj. Kryetare: E diskutuam edhe né komision. Eshté miré qé té shtohet né relacion se pagesa do
t& béhet sipas radhés, n& ményré gé té jeté e qarte.

7. Hazhillari: Ne si komision duhet ta sgarojmé q& t& ndiqet njé kiter, meqenése fondet nuk i
pérmbushin t& gjithé t& démtuarit, Kriteri &shts sipas datave, si¢ u theksua,

Znj. Kryetare: Kush &shts dakord? E hedhim né votim.

Pro 25
Kundér 0
Abstenim. 0 Miratohet Po Jo




Mbledhje ¢ Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026

7, Projekt ~ Vendim: Pér disa shtesa ng Vendimin ¢ Késhillit Bashkiak nr. 101, daté 31. 10.2025
“Pér miratimin e hatt8s s& pérgjithshme & plazheve t€ lejuara n& territorin ¢ Bashkisé Pogradec
pér vitin 20267

Znj. Kryetare: Vazhdojmé me projektvendimin e radhés. la japim fjalén Znj. Enjela.

Znj. Enjela: N& hartén q& kemi miratuar jang pércaktuar vetém vijgzimet se ku do t& ndalojné
varkat me motor uji. N& bazé t& kérkesave qé na kang ardhur nga disa individg, jan€ vendosur
trevendbazime, 16 cilat jané pozicionuar né dy krahét e dy urave dhe njé tek motorpompat, né
fund. Kjo béhet pér t& mundésuar ndalimin ¢ tyre, pasi policia kufitare nuk i lejon t& ndalojng né
cdo vend sipas déshirés, por duhet té jené t€ pércakiuara.

Znj. Kryetare: Hartat jané té bashiélidhura né projektvendim. Pra, bihet fjalé pér tre vende, tre
pozicione pér vendparkim.

Znj. Kryetare: Kush &shté dakord? E hedhim né votim.

Pro 25
Kundér 0
Abstenim 0 Miratohet Po Jo




| Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026
8. Projekt — Vendim: Pér dhénic ndihmé financiare pér znj.E.P.

Znj. Kryetare: Vazhdojm& me pikén e radhds, T urojme njé shérim té shpejté. E kemi vendosur
me iniciale pér t& ruajtur anonimitetin. Materialet | keni secili pérpara. Béhet fjalé pér njé arsye
shéndetésore, ndaj edhe njéheré i urojmé shérim sa mé té shpejté. Besoj se nuk ka diskutim.

E heghim né votim. Ju lutem, kush &shté dakord?

Pro 25
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo




Mbiledlije e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026

9. Projekt — Vendim:Pér miratimin e zgjatjes (& periudhés s& ngrohjes ng institucionet arsimore
té Bashkisé Pogradec,

Znj. Kryetare: T8 gjithé e kemi ngritur kété shqetésim, E kané ngtitur edhe prindérit, edhe
nxgadsit, ashtu si¢ e shohim edhe né relacion, si dhe kolegét e nderuar,

Znj. Biba: Faleminderit. Po flas pér situatén konkrete, Nése vini sot né shkoltén tong, &shié
fiohté. Fdhe pse zgjatja u realizua pér muajin prill, pérséri mbetet ftohtd. Ne kemi mundési t&
ndezim ngrohjen, por kur kemi k&rkuar nga institucionet, na &shtd kthyer pérgjigija se ka njé afat
té pércaktuar dhe nuk mund t& ndizet jashts kgtij afati, nése nuk ka njé udhézim t& posagém,

Znj. Kryetare: Duhet t& merret njé specialist pér ta pércaktuar keété.

7. Kryetari: Ne ¢ kemi realizuar dhe jané dhéné urdhra gé ngrohja népér shkolla (€ ndizet sa
heré qé &shté e nevojshine.

Znj. Kryetare: Patjetér, por duhet t& pétcaktohet ményra. Duhet t& vendoset njé temperaturé
minimale, ku ambienti i brendshém (& jeté n& njé nivel t& caktuar,

Znj. Biba: Mjafton q& t& ketg karburant t& mjaftueshém.

Znj. Priftis Duhet té shpérndahet né ményré & barabarté pér vitin tjetér dhie t& shihet me mé
shumé prioritet, pasi Pogradeci ésht€ vend i ftohts, Nuk &shts e tolerueshme qé fémijét t€ keng
fiohté gjaté gjithé vitit,

Znj. Kryetare: Ju lutem té respektojmé njéri-tjetrin, Duhet njé specialist pér ta pércaktuar KEtE,
Nuk mund ta [6mé vendimin né ményré subjektive. Duhet t pércaktohet njg kufi temperature, ku
nése bie nén até nivel, t& ndizet ngrohja. A ka ndonjé specialist prezent pér ta pércaktuar?

7. Babasuli: Mé falni, por pércaktimi nuk mund t& behet né keté ményré. Mendoj g€ dubet t&
vendoset njé afat dhe t& béhet njé vlerésim mesatar, pasi nuk mund t& bazohemi vetém né

temperaturé momentale.
Znj. Kryetare: E kalojmé ng votin, ashtu si¢ &shté né projektvendim.

Vijen Z.Qeva Ora12:25

Pro 26

Kundér 0
Abstenim 0 Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026

10. Projekt - Vendim:P&r miratimin e distancave sipas rrugéve (& reja t& transportit rrugor
rrethqytetés 8 udhétargve dhe linjave té transportit pér punonjésit arsimoré, t€ nxénésve &
arsimit parashkollor, professional, parauniversitar dhe t& student&ve té Bashkisé Pogradec, si dhe
miratimin e linjés sé re Lagjia Lazisht& Velcan- Shkolla Bishnicg pér transport nx&nés.

Znj. Kryetare: Vazhdojmé me projektvendimin e radhés. Kolegg, ju lutem, mos i mbylini
mikrofonat. Ia japim fjalén Z. Shtupa.

7. Shtupa: Drejtoria Arsimore kérkon vazhdimisht miratimin e linjave té reja p&r nxéndsit,
shtesa apo ndryshime té distancave sipas shkollave, pér transportin e nxénésve dhe mésuesve. Né
vendimin e vitit 2024 &shté béré miratimi i t¢ gjitha linjave, distancave dhe tatifave. Kérkesa e
Drejtorisé Arsimore &sht& q& t€ béhet njé shiesg pér transportin e nxénésve né pjesén e sipérme té
Velganit, ku distanca ishte 5 kiloretra. Kjo shtesé do t& konsiderohet si linj& e re pér nx8ndsit, Sa
i pérket distancgs, kétkesa gshté q& & pércaktohet né bazg (€ rrugds s re né Mokér, Matja #shtg
béré pér 18 pércakiuar sa mé saktd distancén dhe kategorité e rrugés. Nése ka ndonj€ pyetje, jam i
gatshém,

7nj. Kryetare: Kolegg, a kemi pyetje? Nése jo, e hedhim né votim. Kush éshté dakord?

Pro 26
Kundér 0
Abstenim 0O Miratohet Pao Jo




Mbledhje ¢ Késhillit Bashkiak Pogradee mé 30.04.2626

11. Projekt — Vendim:Pér miratimin e kalimit t€ aksioneve t& Bashkis§ Pogradec nga shoqeria
“KRWM” SH.A tek shogéria “Agjencia Kombétare e ekonomisé t& mbetjeve” sha.

Znj. Kryetare: Yazhdojmé me projektvendimin e radhés. Ju faleminderit. la japim fjalén Znj.
Erinda.

Znj. Brinda: Pérshéndetje t& giithéve. Po ju paraqis sot projektvendimin, i cili parashikon njé
unifilkim vendimmarijeje pér kthimin e AK SH.A. si njé shoqéri 100% shtetérore.

Znj. Kryetare: Edhe ne, si Késhill, kemi marré njé shkresé pér shkak t& ndryshimeve ligjore.
Atéherd, 1 japim t& drejtén Kryetarit t8 na pérfagésojé.

Z. Pikuli: Kur ka ardhur kjo shkresg?

Znj, Kryétare: Po ju lexoj shkresén.

Z. Pikuli: Kjo do té thot& qé &shté miratuar?

Znj. Kryetare; Shkresa éshté njoftim pér miratim. Na njoftojng n& bazé t& kuadrit ligjor.
Z. Kryetari: Aksioneré kemi qené dhe mbetemi.

7. Pikuli: Nuk &shté problem kjo pjesé. Pyetja éshté: a do t& p&rmirésohet vértet shérbimi?
Z. Kryetari: Kjo nuk varet nga ne.

Z. Pikuli: Pa béré njé analizé se si do & funksionojé, mua mé intereson ményra ¢ shérbimit.
Nése té gjitha mbetjet do t& shkojné né Tirang, atéherd a do t& pérmirésohet ky shérbim? Nga
eksperienca q& kemi, e dimé shumé miré & k&to 1&vizje nuk kané funksionuar, Kush na siguron
ne, si Késhill Bashkiak i Pogradecit, & kjo do t& funksionojé?

Z. Kryetari: Deri tani si ka funksionuar dhe si ka geng, pritet 18 p&rmirésohet. E hedhim n&
votim.,

Znj. Kryetare: Po krijojmé nj# debat t& pavend. Shkresa ka ardhur pér shqyttim.
Z. Kryetari: Ne mendojmé pér mé miré,

Z. Pikuli: Ne duam argumente pse mendoni qé éshté pér mé miré, Nése &shté pér mé mirg,
urime.

Z. Kryetari: Duhet t& shohim edhe mundésing ton€. A kemi mundési ta b&jmé né Pogradec?
Nuk na detyron askush, por ne nuk e kemi mundésing, Shpenzimet jang shumé té larta, rreth 220

mij& euro ng vit,




7. Pikuli: Ne duam vetém t& dimé nése do t& pérmirésobet,

Zuj. Kryetare: A ka déshirg ¢ flasé dikush tjetér? Nése jo, ¢ hedhim né votim.

Pro 20
Kundér 4 (A.Prifti, F.Pikuli, K.Gjona, M.Biba)
Abstenim 2 (A.Male, E.Mancellari) Miratohet Po Jo




Mbledhje ¢ Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30,04.2026

12. Projekt - Vendim:Pér miratimin e dhénies me gira, pér vendosjen antene t& telefonisé 18
lévizshme né favar t& kompanive one Albania SH.A né sipérfage, 160 m2 né pasuting 665 zk

2042 Kalivac, Trebinjé dhe Vodafone Albania SH.A sipérfagen 100 m2 né pasuring 213/6 zk
3753 Véni, Proptisht,

Znj. Kryetare: Vazhdojmé me pikén ¢ radhés. Kishte kolegé q¢ ishin edhe n# konsuitimin
publik q& u zhvillua né dy fshatra, Banorét e dshirojné, pasi &shté n& t& mirén e tyre.

7. Kryetari: Kompanit§ pérkatése ¢ kan€ pér detyré qé né zonat ku operojné t& kontribuojné né
t8 mire & komunitetit.

Znj. Kryetare: la japim flalén Z. Xhyra.

7. Xhyra: Konsultimi u b& me sukses. T¢ gjithe banovét ishin dakord ng té dyja fshatrat ku ne
motém pjesé. Ata vetd ¢ kang kérkuar, me pérjashtim t€ njé banori g€ paraqiti shqetésim, pasi
ishte pronar i njé pjese toke.

Znj. Kryetare: E hedhim né votim, Kush &shtg dakord?

Pro 25
Kundér 0
Abstenim | ( EMancellari) Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé .30.04.2026

13.Projekt — Vendim:Pér rishgyrtimin ¢ tarifave t& administrimit pér ndértesat g& do &
administrohen nga Shogéria Pogradec Invest shpk.

Znj. Kryetare: Vazhdojmé me pikén tietér. Pika 14, ashtu si¢ pérmendém, kalon pér
konsultim publik. Vazhdojmé me projektvendimin e radhés.

Z. Cela: Pérshéndetje. Kemi gjellg dy projektvendime,

Znj. Kryetare: T'i macrim me radhg, t€ lutem.

Z. Cela: Sa i pérket administrimit (& pallateve, aktualisht kemi vetém shérbimin g€ kryejmé pér
pallatet ku banorét na kand zgjedhur. Tarifa mbetet ¢ njgjté.

Znj. Kryetare; Me radhg, jemi tek administrimi i pallateve.

7. Cela: Pér pjesén e ashensoréve nuk kemi filluar ende, pér arsye se nuk kang dalé aktet
nénligjore. Kemi kérkuar informacion nga kompanité g& operojné aktualisht dhe presim
pérgjigien e tyre. Shérbimi duhet t& vazhdojg, sepse banorét e kérkojné dhe ne do 18 vazhdojmé
si¢ kemi gené deri tani, Tarifa ésht& 500 leké n8 muaj pér familje dhe nuk ka asnj# ndryshim ng
pagest,

7. Kryetari: Pér pallatet q& nuk kang administrim, si e keni menduar?

7. Cela: Ne jemi nj& shogéri administrimi dhe shkojmé né ¢do pallat ku kemi konfirmimin nga
banorét,

7. Kryetari: Mund t& mblidhen 1015 pallate dhe zgjidhjen ta béjné veté.

Z. Cela: Ligji &shté i qartd, Nése banorét nuk arrijné t8 ngreng kryesing, né rastin konkret
vendosni ju st Kryetar Bashkie dhe pércaktoni kush do t& administrojé.

Z. Kryetari: Ju duhet t'i kishit vendosur kéto.

7. Cela: Po, pot ende puk kang dalé aktet nénligjore, prandaj ndodhemi n€ k&té situaté,

Znj. Silvana: Mé falni, por né njé pallat t& i jetojng vetém 4 familje. Me familjet ¢ tjera si do &
procedohet?

7. Cela: Nuk ka réndési, pasi shérbimi do t& keyhet njésoj si pér ata qé jang prezent, ashtu edhe
pér ata q& nuk jané, Brenda vitit ata do t& kthehen, por kané detyrim ligjor q& pagesa duhet kryer.




Bashkia thjesht ndihmon situatén n& momente t& véshtira pér shogéring, ndérsa detyrimet do 8
paguhen ose nga veté familjet, ose népérmjet bankés.

Z. Kryetari: Miré do té ishte t& gjenim njé zgjidhje, ose me ujésjeliésin, ose me energjing
elektrike.

7. Babasuli: Ligji parashikon g&, né mungesé t€ banoréve, nése brenda vitit ata nuk paraqiten,
ekziston e drejta qé t& vendoset bart€ detyrimi n& hipotcké pér detyrimet ¢ pallatit. N& momentin
kur pallati nuk pérzgjedh nje kryesi, kétu ndérhyn bashkia dhe ¢ zgjidh situatén, por akiualisht
kemi problemin e akteve nénligjore q& ende nuk kang dalg, Pér sa i pérket kostove aktuale, gshté
héré njé parashilim dhe jemi né rregull. Béhet fjald pér pallatet pa ashensor. Pér pallatet me
ashensor do t6 kemi njé fazé t& dyté, Edhe pér pjesén e ashensoréve do t& rikthehemi me njé fazé
tjetér, pasi jemi né diskutim me kompanité operuese pér ményrén e procedimit,

7. Cela: Disa pallate qé § kemi aktualisht né administrim jang shumé t& kénaqur. Banor#( kang
ardhur né zyré dhe po na kérkojné pérséri pér administrim. Né gdo rast & ata nuk jang dakord
me punén tong, ne largohemi dhe ata kang t& drejtd t& zgjedhin shogéring qé déshirojné,

Znj. Biba: Mesa di ung, jan€ edhe dy shoqéri té tjera. Si do t€ operoni?

7. Cela: Duhet t& ngrihet kryesia, e cila pérbehet nga tre persona, dhe né momentin g€ ata na
zgjedhin ne, bé&jmé kontratén. Cdo shqetésim g8 ata kang, ne mundohemi ta zgjidhim dhe deri
tani ¢do problematiké &shté trajtuar né kohg. '

Znj. Biba: Shumé pallate, kur dégjojné pér projektvendimet, pyesin pér procedurat.
7. Cela: Ne nuk mund t& shkojmé pa u ngritur mé paré kryesia dhe t& ofrojmé shérbim.

7. Babasuli: M falni, nése kryesia e pallatit ka zgjedhur “Pogradeci Invest”, atgheré shoqéria
ka t& drejté t& kryejé shérbimet. Problemi mbetet tek ato pallate gé kang pak familje dhe nuk
mund t& ngrend kryesing, N& até rast, kompetencat i kalojné bashkisé dhe mé pas bashiia
pércakton kompaning gé do 1€ merret me mirémbajtjen e patlatit. Aktualisht jemi né fazat e para
dhe kemi rreth 27 godina, ndérkohg qé né total jané 105 pallate me ashensor. Kemi tentuar (&
mésojmé edhe pjesén e ashensoréve, Jemi ende né proces pérmirésimi dhe po trajtohen njé nga
njé. Jam i sigurt g8 situata do 8 pérmirésohet dita-dités. Nése ka shqetésime pér pjesén e
administrimit, dubet t& pérshpejtojmé edhe procedurat. (

7. Cela: Informacionet jané dhéng, si edhe numri i telefonit. Banorét kan& ardhur edhe né zyré
dhe jané informuar gjerésisht. Gjithashtu do t& dalim edhe me nj& njoftim tjetér.

7. Kryetari: Ndoshta duhet t& béni mbledhje dhe t*i informoni. Kjo duhet beéré.

7. Cela: Kemi béré njoftime né gdo pallat, por ka raste kur banorét auk pranojné, pasi e
pastrojng vetd shkallén. Ndgrkohg, pa dalé aktet nénligjore, ne nuk mund t& veprojmé mé tej. Aty
ku ka pasur raste konkrete dhe kang kérkuar shogéring toné, ne u jemi pérgjigjur.




Znj. Seitllari: Kam t8 njéjtin shqetésim. Kemi nevojé p&r mé shumé informacion lidhur me
kérkesat dhe ¢faré shérbimesh do 8 ofroni konkretisht,

~ Z. Cela: Né fillim paragitet k&rkesa dhe mé pas kérkohet administrimi. ldeja &shté q&, pa na

zgjedhur ne, nuk mund t’u pérgjigjemi apo té tregojmé konkretisht ¢faré mund t& b&jmé. Brenda
6 muajve, nése ne nuk ofrojmé shérbimin ¢ duhur, ata kané t& drejté t& zgjedhin nj& kompani
tjetér. Por pa administrim nuk mund t& qéndrohet, sepse ésht& detyrim ligjor.

Z. Gjona: Ky projektvendim ka ardhur edhe mé paré dhe arsyeja kryesore q& nuk kaloi ishte
mungesa ¢ akteve nénligjore. Ato kané dalé tani?

Z. Cela: Aktet nénligjore ende nuk kang dalg, por ne duhet t8 vazhdojme punén me kuadrin
actual dhe mé pas do t€ merremi me pjesén tjetér,

Z. Babasuli: Duhet t¢ jeté tarifa e aprovuar.
Z. Gjeno: Kisha njé pyetje pér pallatet g& nuk kané ashensor, Si mund t& veprohet?

Z. Cela: Aty ku ne jermni n& administrim, b&jmé projektin, e paragesim n€ urbanistiké, b&het
konfirmimi dhe, nése ka mundési teknike, realizohet.

Z. Babasuli: Kété investim mund ta b&jé edhe vet8 banori, nuk e ndalon askush, Nuk gshté pjesé
e administrimit vendosja e ashensorit. Detyrimi yn# &shté mirémbajtja, pastértia dhe funksionimi
i tij. Kjo kosto nuk parashikohet né administrimin e pallatit, sepse vendosja e ashensorit &shté
zgjedhje e veté banorgve.

Z. Mancellari: Nga eksperienca, kjo 8shté digka shumé e domosdoshme pér komunitetin, Pérveg
orarit zyrtar, dubet t& jeni né dispozicion t& banoréve dhe t&§ pérgjigjeni pér problematikat,
sidomos né periudhén e dimrit, kur nevojiten shérbime shtesé. Gjithashtu, pér familjet me njé ose
dy persona, si do t8 jeté pagesa? A do t& jeté fikse apo mé e ulét?

7. Babasuli: Kjo mbetet pér t’u diskutuar. Qéllimi i “Pogradeci Invest” ésht& t& kemi pallate 8
pastra, t& ndriguara dhe ashensorg funksionalé. N& momentin q& do t& kemi kostot reale, mund t&
kérkojme tarifa mé t& uléta pér kategori t& ndryshme. Ende nuk kemi bét& njé kalkulim pér tarifat
e diferencuara, por kjo do t& trajtohet n& njé fazé tjetér.

Z. MancelHari: Mendoj gé kjo duhet paré q& né fillim, né ményré q& t€ gjithé t& jend t&
informuar, Nj& pension i dalé para vitit 2000 nuk &shté mé shumé se 18 mijé leké t& reja dhe me
até shumé éshté e véshtirs 18 p&rbaliohen tarifat. Duhet t&€ ket§ njé tarifé minimale, pér shembulf
200 lek® n& muaj.

7. Babasuli: Si¢ e thamé, kjo do t& vijé si pasojé ¢ punés né& vazhdim,




Z. Cela: Nga banorét q& kemi pasur deri tani, shumica thoné: “Vetém t& mirémbahen dhe jemi
gati t& paguajmé edhe pak mé shumé”.

7. Pikuli: A keni ndonjé pasqyré financiare t& “Pogradeci [nvest™? Nése po, vendoseni né
dispozicion, Eshté nj# alternativé pér qytetarét dhe duhet t& dimé nése banorét jané t& kénaqur.
Gjithashiu, né&se ka kontrata, sillini p&r shqyrtim.

Z. Haxhillari: Na ka ardhur njé projektvendim pér miratimin e tarifave t& administrimit. Kjo
shogéri ende nuk &shié e kompletuar pér ményrén se si do t& funksionojé. Pasi ta miratojmé dhe
té fillojé puna, m pas do t& kérkojmé Hogari pér rezultatet dhe ményrén e funksionimit.

7. Male: A jeni t& gatshém t& siflni njé pasqyré financiare mes t€ ardhurave dhe shpenzimeve?
Pra, a arrin “Popradeci [nvest” t& mbulojé shpenzimet e veta apo vazhdon t€ marré financime nga
bashkia?

7. Cela: Pasqyrén financiare e kemi. N& momentet kur kemi pasur véshtirgsi financiare,
normalisht kemi man ndihmé nga bashkia. N& vitin 2025 kemi marré rreth 5 milion leké @ reja,

7. Male: Atéhers jeni me bilanc negativ. Pér ¢faré i duhet Pogradecit njé shoqéri g& réndon mbi
taksat e qytetaréve? Pér sa vite mendoni se do t& arrini t€ balanconi situatén?

Z. Cela: Ju garantoj q& k&t vit nuk do t& jemi t& varur nga bashkia.

Z. Kryetari: Ne fillimisht e keijuam pér parkimet, pér t& vendosur rregull. Ndérkoh# po i japim
edhe kété mundési.

Znj. Prifti: Dy heré né javé pastrim nuk mjafton, N8 apartamentet ku jetojmé, edhe nj& Hambé
kérkon kohé pér 'u nd&rruar, Gjithashtu, lyerja &shté pércaktuar nj€ herg né dy vjet, ndérsa
pastrimi duhet t& jet€ t& paktén katér her€ né jave.

7. Cela: Prandaj ekzistojné disa kompani. Nése njé kompani tjetér ofton pastrim tre apo katér
here né javé, notmalisht banorét do ta zgjedhin até. Por aktualisht kjo &shtg mundésia joné.

Znj. Kryetare: Atsherd, kolegé, e hedhim né votim. Kush &sht¢ dakord?

Pro 18
Kundér 4 (L.Seitllari,A.Male,K.Gjona,A. Prifti)
Abstenim 3 ( E.Mancellari, F.Pikuli, M.Biba) Miratohet Po Jo




Mbledhje ¢ Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026

14, Pér rishqyrtimin e tarifave t& parkimeve qé do t& aplikojé shogéria Pogradeci [nvest shpk, pér

vitin 2026,

Znj, Kryetare: Vazhdojmé me projektvendimin e radhés.

7. Male: Ky projektvendim, pak a shumé, sht¢ i njéjté me até qé sollét herén e paré, pér & cilin
ne votuam kundér dhe patém njé dakordési mes nesh. Mendoj se ky projektvendim éshtg i
démsh&m pér qytetin toné dhe do t& krijojé problem pdr qytetarti, Rritja e tarifave né rrugét
kryesore do t8 béjé q€ qytetardt t& dynden né rrugét dytésore dhe ne ¢ dimé shumé mirg si jané
lagjet e Pogradecit. Ky &shte argumenti | paré. S& dyti, kéts eritje do ta vuajné banorét e njésive
administrative, sepse nga njéra ané nuk kané t& drejté t& parkojné né lagje pasi nuk jané
rezidents, ndérsa nga ana tjetér parkimi me 100 leké ora do & thoté nj¢ kosto prej rreth 500
lekésh t& reja pér mbi 5 oré géndrimi né Pogradec, gjé qé Bshté relativisht ¢ larté. S& treti, si do
£'1 presim turistét? Korga aktualisht ka parkimin 100 leké dita. Njg turist g€ géndron 24 oré do
t& paguajé 2400 leké parkimin dhe 3000 leké hotelin.

7. Cela: Nuk funksionon n& kété ményrd. Orari §shté nga ora 08:00 dexi né 18:00.
7. Male: Sa oré jané? Teté oré.

7. Cela: Mé fal, por kur shkon me pushime, nuk paguan packim?

Z. Male: Po, por paguaj 200 leké nata.

7. Cela: Edbe kétu paguhet, ndérsa né disa hotele parkimi ofrohet falas. Nuk mé rezulton gé né
ndonjg vend parkimi & jet§ 200 feke. Gjithashtu, ka edhe keginformim, scpse reitja Eshtd
sezonale, hga 15 qershoti deri mé 15 shtator.

7. Male: Si do ta disiplinoni ju trafilun?

7. Cela: Ky &shtd disiplinimi. Behet fjalé vetém pér njé rrugé kryesore dhe jo pér té gjithé
qytetin. Vetém nj& rrugé do te jeté me pagess, ndérsa pjesa tjetér mbetet si¢ ka qené.

7. Male: E dini ¢faré ngarkese do (& ket€ ajo 'rrugé? T& gjithé do t& dynden népér lagje. Pse nuk
funksionon pulla e rezidentit?

Z. Cela: Ai g ka pullé vezidenti nuk do t& paguajé.

7. Male: Mendoj se kjo shoqéri nuk i duhet Pogradecit, Punén e bén policia bashkiake dhe
policia e shtetit. Mos e pérdoini si argument disiplinimin ¢ trafikut, sepse Pogradeci &sht& qytet |
vogél dhe t& gjithé njihen me njéri-tjetrin, E kam ngritur edhe tre muaj mé pard shgetésimin pér
parkimet e z&na né ményté abuzive. Gfark masash keni maré si shoqéri pér kétg problematiké?




7. Ceta: Duhet t& paraqitet shqetésimi konkret. Aktualisht jang treth 60 parkime q€ jan€ paguar.
7. Male: Pér kohézgjatjen, si e keni menduar?

7. Cela: Me kiété projektvendim g& kemi sjeilg, nése parkimin e déshironi nga e héna né t&
premte, tarifa mbetet 36 mijé leke, si¢ ka qené. Nése e déshironi 24 or€, nga ¢ héna deri t& hénén
tjetér, tarifa &shté 72 mijé leké. Gjithashtu, kemi parashikuar edhe tarifa 6-mujore per banorét qé
kané kirkesa sezonale, jo pér bizneset. Kjo éshté sqaruar qarts.

Znj. Kryetare: Uné personalisht, kolegé, do t'ju bija thirtje t& merrni pjesé né komisione. K&
heré kishte shumé pak pjesémartje né komisione, ndérkoh€ g€ aty jepen mendimet dhe
shvillohen diskutimet kryesore. Ka shumé detaje q€ diskutohen n& komisione. Ju lutem, merrni
pjesé dhe mbani pérgjegjési.

7. Male: Kjo do t& thote q& nuk duhet t& flasim?

Zuj. Kryetare: Jo, huk do t& thoté & nuk duhet t& flisni, por jo kaq gjaté dhe jo me kaq shumé
detaje. Detajet diskutohen ng& komisione.

7. Mancellari; Nése behet fjalé pér dy rrugét qé kang fluksin mé t& madh né qytetin e Pogradecit
dhe pagesa do t& jetd 100 leké, do & sugjeroja g t& shtohet pér turistét, por me kusht q& gytetarét
e Pogradecit t& mos paguajng. Cjithashtu, do t& donim nj8 hartd t& qarté ku t& pércaktohen rrugét
dhe zonat publike e private, Pse t& mos pétfshihen edhe Tushemishti, pjesa e ligenit né Starové
apo Lin, pasi edhe ato zona kané fluks? Uné jam dakord ta votoj k&té projektvendim, por me
kusht q& qytetarét e Pogradecit t& mos kené pagese.

Znj. Zhaneta: Kemi diskutuar vazhdimisht edhe né komisione g& rruga industriale t& mos
preket, pasi &shté shumé e mbingarkuar nga trafiku, Shqetésimi gshts g8 £& mos keté parkime né
até aks dhe rruga té funksionojé me dy kalime, né té mird t8 qytetaréve.

7. Cela: Edhe uné e kam kérkuar k&t&, Deri né momentin q& rruga sshté me njé kalim, mund t&
keté parkim, por né momentin q& behet me dy kalime, nuk mund 8 keté parkim.

Znj. Kryetare: E diskutuam edhe herén ¢ kaluar. Ju lutem, t& mos pérsérisim & njéjtat
diskutime.

Znj. Shuli: Ju pérshéndes & gjithdve. Ne jemi té detyruat t& paguajmé shérbimet, pasi &sht€ njé
shérbim qé paguhet kudo. Jam dakord me até q& tha Z. Mancellari, q& t& pérfshihen edhe zonat e
tjera turistike, sl Tushemishti apo Lini, dhe parkimet t& jeng me tarif$ 50 leké. E vetmja gjé qé
mé shqetéson &shté se kam mauré telefonata nga bizneset lidhur me faktin & tarifa e bizneseve
gshté e njgjté me até t& hoteleve. Hotelet paguajng nj& numét t& konsiderueshém punonjésish, por
edhe bizneset kané shpenzime t& ngjashme. Si &shté béré kjo ndarje? Vitin e kaluar tarifa ka qené
36 mijé leké t8 reja pér gjithé vitin, ndérsa siviet tritet me 100%. N& relacion thuhet se fundjavat
pérjashtohen, ndérkohg qé bizneset punojné pikérisht né fundjavé, Pér mua kjo duhet t&




vishikohet dhe t& liket sig ka qend. Kjo &shté edhe kérkesa e bizneseve, t& cilat shprehen se nuk
kané qenéd né dijeni gjaté konsultimit publik.

Znj. Kryetare: Njoftimi ésht€ béré edhe né fagen e Késhillit.
Znj. Shuli: Jo (& gjithé jang (€ erientuar me irjetet sociale,

7. Cela: Ashtu si¢ kané operuar edhe qytetet e jera né Shqipiri, shéebimi nuk mund (€ jet€ i
njéjté né gdo rast. Qyteti duhet t& keté akses dhe biznesi e pérdor parkimin gjat& gjithe dités. Pas
orés 18:00 parkimi lirohet.

Znj. Shuli: Nul jam kundér tritjes, por tritja duhet t& jeté graduale dhe jo progresive.
7. Babasuli: Ekziston edhe tarifa 6-mujore, ¢ cila &shté kérkuar keyesishl nga hotelet.
Znj. Shuli: Tarifat jané t€ ndara né grafik.

7. Babasuli: Kgshtu funksionojné parkimet, t& ndara sipas kategorive. Nuk e b&jmé ne kété
ndarje, &shté ményra standarde e fun ksionimit,

7. Cela: N& rastin konkret, shititorja funksionon me pagesé dert né orén 18:00.

Znj. Kryetare: A ka dikush tjetér q€ dishiron té flasé? Kolegé, t& sqarojmé digka q& t& mos ket
dezinformim. Tarifat jané lexuar dhe hartat jané té bashkglidhura, E kam kérkuar edhe herén e
kaluar & t€ jemi t€ qarté.

7. Gjona: Do té risjell shembullin q& p&rmenda edhe herén e paré, Njé familje pogradecare
paguan rreth 150 mijé leke t& vjetra pér shérbimet g6 ofron bashkia dhe duhet t& paguajé edhe

© 360 mijé leké parkim. Kjo &shié ajo q& po mitatojmé sot. S& dyti, ung jam nga ata banoré qé vij
nga rrethinat dhe punoj né Pogradec. Edhe tarifa 50 leké &shté problem pér ne, pasi aqg jang
pagat, jo mé t& behet 100 leké, Ju b&j thirtje qé t& mos e kalojmé kété projektvendim.

7. Babasuli: Ne nuk kemi vetém parkime me pagesé, pot edhe parkime pa pagesé. Kio do té
thoté gé po pérpigemi t& disiplinojmé situatén. Al qé ka mundgsi, zgjedh parkimin me pagesé.
Nuk mund té keté parkim falas pata gdo biznesi.

Znj. Kryetare: E hedhim ng votim. Kush gshté dakord?

Znj. Kryetare: Vetém njé gjé do ’ju kérkoja: t& lajmérohen banotét, té afishohen tabelat dhe t&
jepet informaciont 1 nevojshém.

Pro 18
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Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 36.04.2026

15. Informacion nga Ndérmarja e Mirémbajtjes dhe Infr astrukurés né lidhje me punén e
kryer gjaté periudhés Janar-Prill 2026, sfidat, suliseset dhe planet né vazhdim pér vitin

2026.

Znj. Kryetare: Gjithashtu, kemi kérkuar nga ndémar ja té paraqesé informacion mbi punén e
Iﬂyer pér periudhén janar—prill 2026, pasi kolegét kang pasur kérkesa dhe ankesa.

E deklaro] mbledhjen t& mbyllur. Ju faleminderit,
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MbledhjeeK'éshiliit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026
ORA : 12:00
JANE PREZENT 22 KESHILLTARE

PROTOKOLLI I MBLEDHIJES SE KESHILLIT BASHKIAK POGRADEC
DATE 30.04.2026 , ME KETE REND DITE.

RENDI [ DITES

1, Projekt — Vendim: Miratimi i Rendit t& dités.

2. Projekt — Vendim :Miratimi i Procesverbalit & datés 30.03.2026.

3. Deklarimi I konfliktit t& interesit nga késhilltarét, pér vendimartjen lidhur me céshtjet ¢ rendit
té dités.

4, Leximi { vendimeve dhe konfirmimet e prefektit pér mbledhjen e datés 30.03.2026.

5, Projekt — Vendim: P&r dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi 6% e fondit t& kushtézuar pér
bllok-ndihmén ekonomike, pér muajin Mars 2026.

6. Projekt — Vendim: Pér “Detajimin dhe pérdorimin e fondit t& Kushtézuar p&r mbrojtjen civile
2026”

7, Projekt— Vendim: Pér miratimin e Planit Lokal t& veprimit p&r Barazi , p8rshitje dhe
pjesémarrjen e Roméve dhe Egjiptiangve né Bashking Pogradec (2026-2030)

8. Projeékt - Vendim: Pér disa shtesa né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.101, daté 31.10.2025
“Pgr miratimin e hartds s& pérgjithshme t& plazheve t& lejuara n§ territorin e Bashkisg Pogradec
pér vitin 2026

9. Projekt — Vendim: Pér dhénie ndihmé financiare pér znj.E.P.

10. Projekt — Vendim:P&r miratimin e zgjatjes t& perfudhés sé ngrohjes né institucionet arsimore
té Bashkisé Pogradec.

11. Projekt— Vendim:Pér miratimin ¢ distancave sipas rrugéve 1€ reja € transportit rrugor
trethqytetés té udhstaréve dhe linjave té transportit pér punonj8sit arsimoré, t& nxénésve &
arsimit parashkollor, professional, parauniversitar dhe t€ studentgve & Bashkis€ Pogradec, si dhe
miratimin ¢ linjés sé re Lagjia Lazishté Velcan- Shkolla Bishnicé pér transport nxénés.

12. Projekt — Vendim:Pér miratimin e kalimit t& aksioneve t& Bashkisg Pogradec nga shoqeria
“KRWM” SH.A tek shogéria “Agjencia Kombétare e ekonomisg t& mbetjeve™ sha,




13. Projekt - Vendim:Pér miratimin e dhénies me qira, pér vendosjen antene t€ telefonisé (&
l&vizshme né favor & kompanive one Albania SH.A né sipérfage, 160 m2 n& pasuring 663 zk
2042 Kalivac, Trebinjé dhe Vodafone Albanta SH.A sipérfagen 100 m2 né pasuring 213/6 zk
3753 Vérei, Proptisht,

14. Projekt — Vendim:Pé: disa shtesa dhe ndryshime mbi ményrén e organiizimit dhe
funksionimit t& shérbimit taksi né Bashkiné Pogradec.

15. Projekt— Vendim:Pér rishgyrtimin e tarifave t€ administrimit pér ndértesat q¢ do &
administtohen nga Shogéria Pogradec Invest shpk.

16. Projekt— Vendim:Pér rishqyrtimin e tarifave t& parkimeve q& do (8 aplikojé shoqéria
Pogradeci Invest shpk, pér vitin 2026.

17. Projekt — Vendim: Pér miratimin e lstés t& sipérfaqes s& tokés prej 8 Hae 5543 m2 ¢
ndodhur ng Njésing Administrative Cérravé q& mund t8 jepen me gita.

18. Informacion nga Ndérmarja e Mirémbajtjes dhe Infrastrukurés né lidhje me punén e
kryer gjaté periudhis Janar-Prill 2026, sfidat, sukseset dhe planet né& vazhdim p€r vitin
2026.

19. Té tjera.




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026

Znj. Kryetare: Jemi mbledhur sot né mbledhjen e Kgshillit Bashkiak, t€ njoftuar sipas ligjit ar.
139/2015, neni 33, pika 4. Ju lutem t& verifikojmé prezencen.

7nj. Bojko: Jané prezent 22 késhilitaré. Mbledhja deklarohet e hapur,




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé  30.04.2026
L. Projekt — Vendim: Miratimi i Rendit t& dieés.

Znj. Kryetare: Vazhdojmé me rendin ¢ dités. Ju béj me dije se, me vendim & Kryesise,
projektvendimi nr, 7 kalon pér konsultim publik. Gjithashtu, edhe projektvendimet or, 14 dhe nr,
17 kalojn® pér konsultim publik. Atéhert, nése jemi dakord dhe nuk ka diskutime pér axhendén,
¢ hedhim ng votim.

Vjen Albana Prifti  Ora 12:05

U votua

Pro 23

Kundér 0

Abstenim | (E.Mancellari}) Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé  30.04.2026

2. Projekt — Vendim :Miratimi i Procesverbalit t& datés 30.03.2026.

Znj. Kryetare: Vazhdojmé at€her€ me pikén e dyté té rendit t& dités. Nése jemi dakord, e
hedhim né votim, Ju lutem. '

U votua
Pro 24
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec m& 30.04.2026

3, Deklarimi I konfliktit té interesit nga késhilltarét, pér vendimarrjen lidhur me céshtjet
e rendit &8 dités,

Znj. Kryetare: Vazhdojm# me pikén e tretd t€ rendit t& dit€s. E kemi shénuar né axhendé pér t&
mos harruar g& késhilltagt t& shprehin konfliktin ¢ interesit, nése ka. Cdokush &shté i lirg t&
deklarojé konfliktin ¢ interesit.

Z. Shyti: Deklaroj konfiikt interesi pér pikat 15 dhe 16.




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026

4. Leximi | vendimeve dhe konfirmimet e prefektit pér mbledhjen e datés 30.03.2026.

Znj. Kryetare: Vazhdojmé me pikén e katést t8 rendit t8 dités. Lexohet konfirmimi nga
Prefektura.

Vien Znj.Shuli Ora 12:17




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026

5, Projekt — Vendim:Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi 6% e fondit 1€ kusht€zuar pér
biok-ndihmén ekonomike, pér muajin Mars 2026,

Znj. Kryetare: Vazhdojmé me pilén e pesté t& rendit € dités. A kemi digka, t& nderuar kolegé?

Znj,Luljeta: Ju lutem, njé sqarim. P& muajin mars 2026 jang rekomanduar treth 20 familje.
Procedura gshité po ¢ nj&jté.

Znj. Kryetare: A kemi digka tietér? Nése jo, ¢ hedhim ng votim. Kush &shté dakord?

Pro 235
Kundér 0
Abstenim 0 Miratohet Po Jo




Mbiedhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026

6. Projekt — Vendim: Pér “Detajimin dhe pérdorimin e fondit t& Kushtézuar pér mbrojtjen civile
2026”

7Znj. Kryetare: Vazhdojm& me pikén e radhés. Ju futem, njé informacion nga Z. Torra.

7. Torra: Prané Bashkisé sé Pogradecit kang ardhur shkresat pérkatése. N& relacionin q& kam
dérguat pér projektvendimin, kemi vendosur qé fondi t& shpérndahet pér familjet sipas

radhés kronolagjike t& ndodhjes s& fatkeqésisé.

Kuptohet qé fondi duhet t& jeté me i madh, pasi kjo shumé nuk e pérbalion vietén totale, e
cila 8shté rreth 11 milion leké. Me geljen e pjesés fetér t& fondit, ai do té pérdoret vetém pér
shiyetjen e familjeve t& démtuara.

Shuma aktuale né dispozicion nuk e pérballon t& gjithé vlerén, por pagesat do t& b&hen sipas
radhés dhe kronolog]isé s& ndodhjes s& fatkeqésisé,

Znj. Kryetare: E diskutuam edhe né komision. Eshté miré q& & shtohet né relacion se pagesa do
t& bhet sipas radhés, né ményré qé 18 jeté ¢ qarté.

7. Hazhillari: Ne si komision duhet ta sqarojmé g8 t& ndiget nj& kriter, meqencse fondet nulc i
pérmbushin t& gjithé t& démtuarit. Kriteri 8shté sipas datave, si¢ u theksua.

7nj. Kryetare: Kush 8sht¢ dakord? E hedhim né votim,

Pro 23
Kundér 0
Abstenim 0 ' Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026

7, Projekt — Vendim: Pér disa shtesa né Vendimin e Kgshillit Bashkiak ne. 101, daté 31.10.2025
“Pgr miratimin e hartés sé pérgjithshme t& plazheve t& lejuara n& territorin e Bashkis¢ Pogradec
pér vitin 2026”7

Znj. Kryetare: Vazhdojmé me projektvendimin e radhés. la japim fjalén Znj. Enjela.

Zuj. Enjela: N& hartsn q8 kemi miratuar jang pércaktuar vetém vijézimet se ku do t& ndalojné
varkat me motor uji. N& bazs té kérkesave g8 na kang ardhur nga disa individg, jan& vendosur
trevendbazime, & cilat jané pozicionuar né dy krahét e dy urave dhe njé tek motorpompat, né
fund. Kjo behet pér t8 mundgsuar ndalimin ¢ tyre, pasi policia kufitare nuk i lejon t& ndalojné né&
cdo vend sipas déshirés, por duhet t& jené t& pércaktuara.

7nj. Kryetare: Hartat jané t& bashkélidhura né projektvendim. Pra, behet (jalé pér tre vende, [re
pozicione pér vendparkim.

Znj. Kryetare: Kush éshté dakord? E hedhim n€ votim,

Pro 25
Kundér 0
Abstenim 0 Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026
8. Projekt — Vendim: P&r dhénic ndihmé financiare pér znj.E.P.

Znj. Kryetare: Vazhdojmeg me pikén e radhés, | urojmé njé shérim té shpejté. E kemi vendosur
me iniciale pér t& ruajtur anonimitetin. Materialet i keni secili pérpara. Béhet fjalé pér njé arsye
shéndetssore, ndaj edhe njgheré 1 urojmg shérim sa me 18 shpejté, Besoj se nuk ka diskutim.

£ hedhim né votim. Ju lutem, kush &sht& dakord?

Pro 23
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo




Mbledlije e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026

9. Projekt — Vendim:Pér miratimin e zgjatjes té periudhés s& ngrohjes né institucionet arsimore
t& Bashkisé Pogradec,

Znj. Kryetare: T€ gjithé e kemi ngritur kité shqetésim. [ kané ngritur edhe prindérit, edhe
nxénésit, ashtu sig ¢ shohim edhe né relacion, si dhe kolegét e nderuar.

Znj. Biba: Faleminderit. Po flas pér situatén konkrete. Nése vini sot né shkollén tong, éshié
fiohté. Edhe pse zgjatja u realizua pér muajin prill, pérséri mbetet fioht&. Ne kemi mundési &
ndezim ngrohjen, por kur kemi kérkuar nga institucionet, na gshte kthyer pérgjigjja se ka njé afai
t& pércaktuar dhe nuk mund t& ndizet jashte ketij afati, nése nuk ka njé udhézim t& posagém,

Znj. Kryetare: Duhet t8 merret njé specialist pér ta pércaktuar k&tg.

7. Kryetari: Ne e kemi realizuar dhe jang dhéng urdhra q& ngrohja népér shkolla té ndizet sa
her& & 8shté e nevojshime, '

Znj. Kryetare: Patjetér, por duhet t& pércakiohet ményra. Duhet té vendoset njé temperaturé
minimale, ku ambienti | brendshém t& jetd né njg nivel t& caktuar.

Znj. Biba: Mjafton qé & ket karburant t& mjaftueshém.

Znj. Prifti: Duhet t& shpérndahet né ményré & barabarté pér vitin tjetér dhe t& shihet me mé
shumé prioritet, pasi Pogradeci &shté vend i ftoht€, Nuk &shté e tolerueshme & fEmijét t& kend
frohté gjaté gjithé vitit.

Znj. Kryetare: Ju lutem t& respektajmé njéri-tjetrin. Duhet njé specialist p&r ta péreakiuar keté.
Nuk mund ta 18mé vendimin né ményré subjektive. Duhet t& pércaktohet njé kufi temperature, ku
nése bie nén até nivel, t& ndizet ngrohja. A ka ndonjé specialist prezent pér ta pércaktuar?

Z. Babasuli: M8 falni, por pércaktimi nuk mund t& bshet n& kété ményr. Mendoj qé duhet t&
vendoset njé afat dhe t& béhet njé vlerésim mesatar, pasi nuk mund & bazohemi vetém né

temperaturé momentale,
Znj. Kryetare: E kalojm& n& votim, ashtu si¢ &shté ng projektvendim,

Vien Z.Qeva Ora12:25

Pro 26
Kundér 0
Abstenim 0 Miratohet Pa Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026

10. Projekt - Vendim:Pér miratimin e distancave sipas rrugéve t& reja td transportit rrugor
rrethqytetés t€ udhétaréve dhe linjave t€ transportit pér punonjésit arsimoré, té nxéndsve (€
atsimit parashkollor, professional, parauniversitar dhe t& studentéve t& Bashkisé Pogradec, si dhe
miratimin ¢ linjés s re Lagjia Lazisht8 Velcan- Shkolla Bishnicé pér transport nxénés,

Znj. Kryetare: Vazhdojm& me projektvendimin ¢ radhés, Kolegs, ju lutem, mos i mbylini
mikrofonat. {a japim (jalén Z. Shtupa.

Z. Shtupa: Drejtoria Arsimore kérkon vazhdimisht miratimin ¢ linjave t& reja pér nxénésit,
shtesa apo ndryshime t& distancave sipas shkollave, pér transportin e nxéngsve dhe mésuesve. Né
vendimin e vitit 2024 &shté béré miratimi i té gjitha finjave, distancave dhe tarifave. Kérkesae
Drejtorisé Arsimore &shté q& t€ béhet njé shtes pér transportin e nxénésve né pjesén e sipérme té
Velganit, ku distanca ishte 5 kilometra, Kjo shtesé do t€ konsiderohet si linj& e re pér nxéndsit. Sa
i pérket distancis, kérkesa Eshté qé t& pércaktohet né baze & rrugés sé re né Mokér. Matja gshté
béré pér (¢ pércakiuar sa mé sakté distancén dhe kategorité e rrugés. Nése ka ndonjé pyetje, jam i
gatshém. :

Znj. Kryetare: Kolegg, a kemi pyetje? Nése jo, ¢ hedhim ng votim. Kush éshté dakord?

Pro 26

Kundér 0
Abstenim 0 Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026

11. Projekt — Vendim:Pér miratimin e kalimit t& aksioneve t& Bashkisé Pogradec nga shogeria
“KRWM” SH.A tek shoqéria “Agjencia Kombétare & ekonomisé t8 mbetjeve” sha.

Znj. Kryetare: Vazhdojmé me projektvendimin e radhés. Ju faleminderit. Ia japim fjalén.Znj.
Erinda.

Znj. Erinda: Pérshéndetje t& gjithéve. Po ju paragis sot projektvendimin, i cili parashikon njé
unifikim vendimmacijeje pér kthimin ¢ AK SH.A. si nj& shoqéri 100% shtetérore.

Znj. Kryetare: Edhe ne, si Késhill, kemi marr€ nj& shkress pér shkak t& ndryshimeve ligjore,
Atéherd, 1japim € drejtén Kryetarit t& na pérfagésojé.

Z. Pikuli: Kur ka ardhur kjo shkresé?

Znj. Kryetare: Po ju lexoj shkresén,

Z. Pikuli: Kjo do t8 thoté q& &sht& mivatuar?

Znj. Kryetare: Shkresa 8shté njoftim pér miratim. Na njoftojn# n& bazg t& kuadrit ligjor.
7. Kryetari: Aksioneré kemi gené dhe mbetemi.

Z. Pikali: Nuk &shté problem kjo pjes€. Pyetja &shté: a do t& pérmirésohet vértet shérbimi?
Z. Kryetari: Kjo nuk varet nga ne.

Z. Pikuli: Pa béié njé analizé se si do t& funksionojé, mua mé intereson ményra ¢ shérbimit,
Nése & gjitha mbetjet do t& shkojné n& Tirang, atéheré a do t& pérmirgsohet ky shérbim? Nga
eksperienca q& kemi, e dimé shumé miré g& kéto [&vizje nuk kang funksionuar. Kush na siguron
ne, si Késhill Bashkiak i Pogradecit, & kjo do t& funksionojé?

Z. Kryetari: Deri tani si ka funksionuar dhe si ka qené, pritet t& pérmirésohet. E hedhim né
votim,

Znj, Kryetare: Po krijojmé njé debat t& pavend, Shkresa ka ardhur pér shqyrtim.
Z. Kryetari: Ne mendojmé pér mé& miré.

7. Pikuli: Ne duam argumente pse mendon qé €shté pér mé mirg, Nése &sht8 pér mé miré,
urime.
Z. Kryetari: Duhet t& shohim edhe mundésing toné. A kemi mundési ta b&jmé né Pogradec?

Nuk na detyron askush, por ne nuk e kemi mundésiné. Shpenzimet jang shumé t& larta, reeth 220
mijé euro né vit,




7. Pikuli; Ne duam vetém t8 dimé nése do t& pérmirésobet.

Znj. Kryetare: A ka déshité t& flas¢ dikush tjetér? Nése jo, e hedhim né votim.

Pro 20
Kundér 4 (A.Prifti, F.Pikuli, K.Gjona, M.Biba)
Abstenim 2 (A.Male, E.Mancellari) Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026

12. Projekt — Vendim:Pér miratimin e dhénies me gira, pér vendosjen antene & tefefonisé t&
fevizshme né favor t& kompanive one Albania SH.A nég sip&rfage, 160 m?2 n& pasuting 665 zk
2042 Kalivac, Trebinjé dhe Vedafone Albania SH.A sipérfagen 100 m2 né pasuring 213/6 zk
3753 Vérri, Proptisht.

Znj. Kryetare: Vazhdojmé me pikén e radhés. Kishte kolegé q& ishin edhe né konsultimin
publik & u zhvillua né dy fshatra, Banorét e déshirojng, pasi &shté né t& mirén e tyre,

Z, Kryetari: Kompanité pérkatése e kang pér detyré qé né zonat ku operojné té kontribuojné né
t& mire t& komunitetit.

Znj. Kryetare: Ia japim fjalén Z. Xhyra.

Z. Xhyra: Konsultimi u bé me sukses. T& gjithé banorét ishin dakord né t& dyja fshatrat ku ne
morém pjesé. Ata veté e kané kérkuar, me pérjashtim té€ njg banoti g€ paraqiti shqetésim, pasi
ishte pronar i njé pjese toke.

Zaj. Kryetare: E hedhim n& votim, Kush &shté dakord?

Pro 25
Kundér 0
Abstenim | ( E.Mancellari) Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 30.04.2026

13.Projekt — Vendim:Pér rishqyrtimin e tarifave t& administrimit pér ndértesat g€ do té
administrohen nga Shogéria Pogradec Invest shpk.

Znj. Kryetare: Vazhdojmé me pikén tjetér. Pika (4, ashtu sig e pérmendém, kalon pér
konsultim publik, Vazhdojmé me projektvendimin e radhés.

7. Cela: Pérshéndetje. Kemi sjellé dy projektvendime.
Znj. Kryetare: T'i macrim me radhé, t& lutem.
Z. Cela: Sa i pérket administrimit t€ paliateve, aktualisht kemi vetém shérbimin gé kryejmé pér

pallatet ku banorét na kang zgjedhur. Tarifa mbetet e nj&jie.

Znj. Kryetare; Me radhg, jemi tek administrimi i pallateve,

7. Cela: Pér pjesén e ashensoréve nuk kemi fitluar ende, pér arsye se nuk kang dalé aktet
nénligjore. Kemi kérkuar informacion nga kompanité q& operojné aktualisht dhe presim
pérgjigjen e tyre. Shérbimi duhet té vazhdojg, sepse banorst e kérkojné dhe ne do t§ vazhdojmé
sic kemi qené deri tani. Tarifa &shté 500 leké né muaj pér familje dhe nuk ka asnjé ndryshim né
pagesé.

7. Kryetari: Pér pallatet q& nuk kané administrim, si ¢ keni menduar? E

7. Cela: Ne jemi njé shogéri administrimi dhe shkojmé né ¢do pallat ku kemi konfirmimin nga
banorét. : _ j

.....

7. Cela: Ligji &shté i qarté. Nése banorét nuk arrijné (8 ngrené kryesing, né rastin konkret
vendosni ju si Kfyetar Bashkie dhe pércaktoni kush do t& administrojg.

7. Kryetarit Ju duhet t'i kishit vendosur kéto.

7. Cela: Po, por ende nuk kand dal@ aktet nénligjore, prandaj ndodhemi né kétg situaté.

Znj. Silvana: Mg falni, por ng njé pallat € 11 jetojné vetém 4 familje. Me familjet e tjera si do t&
procedohet?

7. Cela: Nuk ka réndési, pasi shérbimi do t€ kryhet njésoj si pér ata g€ jang prezent, ashtu edhe
pér ata q& nuk jang. Brenda vitit ata do t& kthehen, por kané detyrim ligjor q& pagesa duhet kryer.




Bashkia thjesht ndihmon situatén né momente t& véshtira pér shoqéring, ndérsa detyrimet do &
paguhen ose nga veté familjet, ose népérmjet bankés.

7. Kryetari: Miré do t& ishte t& gjenim njé zgjidhje, ose me ujésjellésin, ose me enetgjing
elektrike.

7. Babasuli: Ligji parashikon q&, n& mungesé t& banoréve, nése brenda vitit ata nuk paraqiten,
ekziston e drejta qé t& vendoset baré detyrimi né hipotcks pér detyrimet e pallatit. N& momentin
kur pallati nuk pérzgjedh njé kryesi, kétu ndérhyn bashkia dhe e zgjidh situatén, por altualisht
kemi problemin e akteve nénligjore q# ende nuk kang dalg, Pér sa i pérket kostove aktuale, &sht&
béré njé parashikim dhe jemi né rregull. Béhet fjalg pér pallatet pa ashensor. Pér pallatet me
ashensor do & kemi njé fazé (& dyté. Edhe pér pjestn e ashensoréve do t8 rikthehemi me njé fazé
tjetér, pasi jemi ng diskutim me kompanité operuese pér ményrén e procedimit.

7. Cela: Disa pallate qé i kemi aktualisht n& administrim jang shumé t& kénaqur. Banorét kand
ardhurt n& zyré dhe po na kérkojné pérséri pér administrim. N& gdo rast & ata nuk jang dakord
me punén toné, ne largohemi dhe ata kané € drejté & zgjedhin shoqéring gé déshirojné.

Znj. Biba: Mesa di ung, jané edhe dy shoqgéri té tjera. Si do t& operoni?

Z. Cela: Duhet t& ngriliet kryesia, e cila pérbéhet nga tre persona, dhe né momentin ¢ ata na
zgjedhin ne, béjmé kontratén. Cdo shqetésim q# ata kang, nc mundohemi ta zgjidhim dhe deri
tani ¢do problematiké éshts trajiuar né kohé.

Znj. Biba: Shumé pallate, kur dégjojné pér projektvendimet, pyesin pér procedurat.
Z.. Cela: Ne nuk mund t8 shkojmé pa u ngritur mé& paré kryesia dhe & ofrojmé shérbim.

7. Babasuli: Mé& faini, nése kryesia e pallatit ka zgjedhur “Pogradeci Invest”, atéheré shoqgria
ka t& drejté t& kryejé shérbimet. Problemi mbetet tek ato pallate g& kang pak familje dhe nuk
mund t& ngrend kryesing, N& até rast, kompetencat | kalojné bashkisé dhe mé pas bashkia
pércakton kompaning gé do % merret me mirgmbajtjen e pallatit. Aktualisht jemi n& fazat e para
dhe kemi reeth 27 godina, ndérkoh& q& né total jang 105 pallate me ashensor, Kemi tentuar t&
mésojmé edhe pjesén ¢ ashensoréve, Jemi ende né proces pérmirésimi dhe po trajtohen njé nga
njé, Jam i sigurt g€ situata do t8 pérmirgsohet dita-dités. Nése ka shqetésime pér pjesén ¢
administrinit, dubet t& pérshpejtoimé edhe procedurat. ‘

7. Cela: Infarmacionet jang dhéng, si edhe numri i telefonit. Banorét kang ardhur edhe né zyré
dhe jané informuar gjerésisht. Gjithashtu do t& dalim edhe me njé njoftim tjetér.

7. Kryetari: Ndoshta duhet t& béni mbledhje dhe t'i informoni. Kjo duhet béré.

Z. Cela: Kemi béré njoftime né ¢do pallat, por ka raste kur banorét nuk pranojné, pasi e
pastrojné vets shkallén, Ndérkohé, pa dalé aktet nénligjore, ne nuk mund t& veprojmé mé tej. Aty
ku ka pasur raste konkrete dhe kané kérkuar shogéring tong, ne u jemi pérgjigjur.




Znj. Seitllari: Kam t& nj&jtin shqetésim. Kemi nevojé pér mé shumé informacion lidhur me
kérkesat dhe ¢farg shérbimesh do t8 oftoni konkretisht.

~ Z. Cela: N& fillim paraqitet kérkesa dhe mé pas kérkohet administrimi. 1deja éshté q€, pana

zgjedhur ne, nuk mund t'u pérgjigiemi apo té tregojmé konkretisht cfaré mund & b&jmé. Brenda
6 muajve, nése ne nuk ofrojmé shérbimin e duhur, ata kané t& drejté t& zgjedhin njé kompani
tietér. Por pa administrim nuk mund t& géndrohet, sepse Eshté detyrim ligjor.

Z. Gjona: Ky projektvendim ka ardhur edhe mé paré dhe arsyeja kryesore gé& nuk kaloi ishte
mungesa ¢ akteve nénligjore. Ato kang dalé tani?

Z. Cela: Aktet nénligjore ende nuk kang dalg, por ne duhet t& vazhdojmé punén me kuadrin
actual dhe mé pas do t& merremi me pjesén tjetér,

7. Babasuli: Duhet té jet€ tarifa ¢ aprovuar.
Z. Gjeno: Kisha njg pyetje pér pallatet g& nuk kang ashensor, Si mund t& veprohet?

7. Cela: Aty ku ne jemi né administrim, b&mé projektin, e paragesini né urbanistiké, béhet
konfirmimi dhe, nése ka mundési teknike, realizohet.

7. Babasuli: K&t investim mund ta b&j& edhe vetd banori, nuk e ndalon askush. Nuk &shté pjesg
¢ administrimit vendosja e ashensorit. Detyrimi yng &sht& mirémbajtja, pastértia dhe funksiontmi
i tij. Kjo kosto nuk parashikohet né administrimin e pallatit, sepse vendosja e ashensorit 8shié
zgjedhje e veté banoréve.

7. Maneellari: Nga eksperienca, kjo éshté digka shumé e domosdoshme pér komunitetin, Perveg
ovarit zyrtar, duhet t& jeni né dispozicion t& banorgve dhe t& pérgjigjeni pér problematikat,
sidomos né periudhén e dimrit, kur nevojiten shérbime shtesé. Gjithashtu, pér familjet me njé€ ose
dy persona, si do té jeté pagesa? A do t& jet fikse apo mé& e ulét?

7. Babasuli: Kjo mbetet p&r t'u diskutuar. Q&llimi t “Pogradeci Invest” &shté t& kemi pallate (¢
pastra, t& ndriguara dhe ashensorg funksionalg. N& momentin q& do t&€ kemi kostot reale, mund t&
kérkojmé tarifa mé t& uléta pér kategori t& ndryshme, Ende nuk kemi bée@ njé kalkutim pér tarifat
e diferencuara, por kjo do & trajtohet né njé fazé tjetér.

7. Mancellari: Mendoj g& kjo duhet paré q& né fillim, né ményré q& t€ gjithé & jené 1&
informuar. Nj& pension i dalg para vitit 2000 nuk &shté mé shumé se 18 mijé leké t& reja dhe me
até shumé &shtd e véshtird t& pérbatiohen tarifat. Dubet 18 keté njé tarifé minimale, pér shembull
200 leké né muaj.

Z. Babasuli: Si¢ ¢ thamé, kjo do (€ vijé si pasojé e punés né vazhdim,




Z. Cela: Nga banorét q& kemi pasur deri taai, shumica thoné: “Vetém t¢ mirémbahen dhe jemi
gati t& paguajmé edhe pak mé shumé”.

7. Pikuli: A keni ndonjé pasqyré financiare t& “Pogradeci Invest™? Nése po, vendoseni né
dispozicion, Eshta njg alternativé pér qytetarét dhe duhet t& dimé nése banorét jand t& kénaqur.
Gjithashtu, nése ka kontrata, sillini pér shqyrtim.

7. Haxhillari: Na ka ardhur njé projektvendim pér miratimin e tarifave t& administrimit. Kjo
shogéri ende nuk éshté ¢ kompletuar pér ményrén se si do & funksionojé. Pasi ta miratojmé dhe
t& filloj& puna, mé pas do t& kérkojmé llogari pér rezultatet dhe ményrén e funksionimit.

7. Male: A jeni t& gatshém t& sillni njé pasqyré financiare mes t€ ardhurave dhe shpenzimeve?
Pra, a arrin “Pogradeci Invest” t& mbulo]j& shpenzimet e veta apo vazhdon t& marré financime nga
bashkia?

Z. Cela: Pasqyrén financiare e kemi. N& momentet kur kemi pasur véshtirgsi financiare,
normalisht kemi marté ndihmé ngn bashkia. N& vitin 2025 kemi marré ereth 5 milion leké té reja.

Z.. Male: Atghert jeni me bilanc negativ. Pér ¢faré i duhet Pogradecit njé shoqéri q& réndon mbi
taksat e qytetaréve? Pér sa vite mendoni se do t€ arrini t& balanconi situatén?

7. Cela: Ju garantoj 8 k&tg vit nuk do t& jemi t& varur nga bashkia.

Z.. Kryetari: Ne fillimisht e krijuam pér parkimet, pér t& vendosur rregull. Ndérkohé po i japim
edhe két& mundeési.

Znj. Prifti Dy heré né javé pastrim nuk mjafton. N& apartamentet ku jetojing, edhe njé llambé
késrkon kohg pér t’u ndérruar, Gjithashtu, lyetja éshté pércaktuar njé her€ né dy vjet, ndérsa
pastrimi duhet & jetd t€ paktén katér her€ né jave,

Z. Cela: Prandaj ekzistojné disa kompani. Nése nj& kompani tjetér ofron pastrim tre apo katér
here né javé, normalisht banorét do ta zgjedhin até. Por aktualisht kjo &shté mundésia joné.

Znj. Kryetare: Atgherd, kolegé, e hedhim né votim. Kush &shté dakord?

Pro 8]
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{4, P&r rishqyrtimin e tarifave t& parkimeve q& do & aplikojé shoqé;'ia Pogradeci Invest shpk, pér

vitin 2026.

Znj. Kryetare: Vazhdojmé me projektvendimin ¢ radhés.

7. Male: Ky projektvendim, pak a shumg, gshté | njéité me até qé sollét herén e parg, pér t& ¢ilin
e votuam kundér dhe patém njé dakordési mes nesh. Mendoj se ky projektvendim &sht€ i
démshi&m pér gytetin tond dhe do t& krijojé problem pér qytetarét. Rritja e tarifave n& rrugét
kryesore do & b&jé q€ qytetarbt t& dynden né rrugét dytésore dhe ne e dimé& shumé mird si jang
lagjet e Pogradecit. Ky &shtg argumenti 1 parg. S& dyti, keté witje do ta vuajné banorét e njésive
administrative, sepse nga njéra ané nuk kané & drejtd t& parkojng né lagje pasi nuk jané
rezidents, ndérsa nga ana tjetér parkimi me 100 leké ora do t& thoté nj& kosto prej rreth 500
lekdsh t& reja pér mbi § oré qéndrimi né Pogradec, gjé q& &shté relativisht fartd. S& treti, si do
t°1 presim turistét? Korga aktualisht e ka parkimin 100 leké dita. Nj& turist g€ géndron 24 oré do
té paguajé 2400 leké parkimin dhe 3000 feké hotelin.

7. Cela: Nuk funksionon né kété ményré. Orari Eshté nga ora 08:00 deri né 18:00.
7. Male: Sa oré jan&? Teté aré.

7. Cela: M& fal, por kur shkon me pushime, nuk paguan parkim?

7. Male: Po, por paguaj 200 lek& nata.

7. Cela: Edhe kitu paguhet, ndérsa né disa hotele patkimi ofrohet falas. Nuk mé& rezulton gé né
ndonjs vend parkimi t§ jet€ 200 lelcg. Gjithashtu, ka edhe keqinformim, sepse ititja éshté
sezonale, nga 15 gershori deri mé 135 shtator.

7. Male: Si do ta disiplinoni ju trafikun?

7. Cela: Ky éshté disiplinimi. Béhet fjalé vetém pér njé rrugé kryesote dhe jo pér t8 gjithe
qytetin. Vetém nj§ rrugé do & jet& me pagess, ndérsa pjesa tietér mbetet sig ka gené.

7. Male: E dini ¢faré ngarkese do t& ket® ajo 1'1'ugé? Té gjithé do & dynden népér lagje. Pse nuk
funksionon pulla e rezidentit?

Z. Cela: Ai & ka pullé rezidenti nuk do t& paguajé.

7. Male: Mendoj se kjo shoqéri nuk i dubet Pogradecit, Punén e bén policia bashkiake dhe
policia e shtetit. Mos e pérdorni si argument disiplinimin e trafikut, sepse Pogradeci &shté qytet [
vogél dhe t& gjithé njihen me njéri-tietrin. E kam ngritur edhe tre muaj mé pard shqetésimin pér
parkimet e zéna né ményré abuzive. Cfar masash keni marré si shoqéri pér kété problematiké?




7. Cela: Duhet t& patagitet shqetésimi konkret. Aktualisht jané rreth 60 parkime q& jané paguar.
7. Male: Pér kohézgjatjen, si e keni menduar?

7. Cela: Me kiété projektvendim gé kemi sjellg, nése parkimin e déshironi nga e héna né té
premte, tarifa mbetet 36 mijé leké, si¢ ka qené. Nése e déshironi 24 oré, nga ¢ héna deri t& hénén
tjetr, tarifa &shté 72 mijé lek&, Gjithashtu, kemi parashikuar edhe tarifa 6-mujore per banorét q&
kané kérkesa sezonale, jo pér bizneset. Kjo &shté sqaruar qarté.

Znj. Kryetare: Uné personalishi, kolegé, do U ju béja thirrje t8 merrni pjesé né komistone. K&t&
heré kishte shumé pak pjesémargje né komisione, ndérkohé q¢ aty jepen mendimet dhe
shvillohen diskutimet kryesote. Ka shumé detaje & diskutohen né komisione. Ju lutem, merrni
pjesé dhe mbani pérgjegjési.

Z. Male: Kjo do t& thote qé nuk duhet t& flasim?

Znj. Kryetare: Jo, nuk do t& thoté g nuk duhet t& flisni, por jo kaq gjaté dhe jo me kaq shumé
detaje. Detajet diskutohen n& komisione.

7. Maneellari: Nése béhet fjalé pér dy rrugét qé kané fluksin mé& t& madh né qytetin e Pogradecit
dhe pagesa do t& jeté 100 leké, do t& sugjeroja q& t& shtohet pér turistét, por me kusht g& qytetarét
e Pogradecit t& mos paguajné. Gjithashtu, do t& donim nj& harté t& qarté ku t& pércaktohen reugét
dhe zonat publike e private. Pse t& mos pétfshihen edhe Tushemishti, pjesa e ligenit né Starove
apo Lin, pasi edhe ato zona kané fluks? Uné jam dakord ta votoj kété projektvendim, por me
kusht g& qytetarét e Pogradecit t& mos keng pagesé.

Znj. Zhaneta: Kemi diskutuar vazhdimisht edhe n¢ komisione gé rruga industriale t& mos
preket, pasi &shté shumé e mbingarkuar nga trafiku. Shqetésimi €shté & t& mos ketd parlime né
até aks dhe rruga t§ funksionoj8 me dy kalime, né & mirg t& qytetaréve.

7. Cela: Edhe uné e kam kérkuar kétg. Deri né momentin ¢é rruga &shté me njé kalim, mund &
keté parkim, por né momentin & béhet me dy kalime, nuk mund t& ket parkim.

Znj. Kryetare: E diskutuam edhe herén ¢ katuar. Ju lutem, t& mos pérsérisim t& njéjtat
diskutime.

Zuj. Shuli: Ju pérshéndes t& gjithéve. Ne jemi té& detyruar t& paguajmé shérbimet, pasi &shté njé
shérbim & paguhet kudo. Jam dakord me até q& tha Z, Mancellari, g& t& pérfshihen edhe zonat ¢
tjera turistike, si Tushemishti apo Lini, dhe parkimnet t& jeng me tarifé 50 leké. E vetmja gjé g€
mé shqetéson &shté se kam marré telefonata nga bizneset Hidhur me faktin q& tarifa e bizneseve
8shts e njéjts me até t& hoteleve. Hotelet paguajné njé numér t& konsiderueshém punonjésish, por
edhe bizneset kané shpenzime t& ngjashme. Si &shté béré kjo ndarje? Vitin e kaluar tarifa ka geng
36 mijé leke t& reja pér gjithé vitin, ndérsa siviet tritet me 100%, NE relacion thuhet se fundjavat
pérjashtohen, ndérkoht qé bizneset punojné pikérisht né fundjavé. Pér mua kjo duhet t&




rishikohet dhe t& lihet si¢ ka qené. Kjo &shté edhe kérkesa e bizneseve, t& cilat shprehen se nuk
kané gené ng dijeni gjaté konsultimit publik.

Zaj, Kryetare: Njoftimi éshié bérg edhe né fagen e Késhillit.
Znj. Shuli: Jo t& gjithé jané (& orientuar me rrjetet sociale.

7. Cela: Ashtu sic kané operuar edhe qytetet e tiera né Shqipéri, shérbimi nuk mund t€ jetg i
nj&jte né cdo rast. Qyteti duhet t& ketd akses dhe biznesi e pérdor parkimin gjaté gjithé dités. Pas
orés 18:00 parkimi lirohet.

Znj. Shuli: Nuk jam kundér writjes, por tritja duhet t& jeté graduale dhe jo progresive,
7. Babasuli: Ekziston edhe tarifa 6-mujore, e cila &shté kérkuar kryesisht nga hotelet.
Znj. Shuli; Tarifat jané t& ndara né grafik.

~ Z. Babasuli: Késhtu funksionojné parkimet, & ndara sipas kategorive. Nuk e b&jmé ne kéte
ndarje, &shté ményra standarde e funksionimit.

Z. Cela: N& rastin konkret, shétitorja funksionon me pagesé deri né ovén 18:00.

Znj. Kryetare: A ka dikush tjetér q& déshiron té flas€? Kolegg, t& sqarojmé dicka g€ t& mos keté
dezinformim. Tarifat jang lexuar dhe hartat jané t& bashkélidhura. E kam kérkuar edhe herén ¢
kaluar q& t& jemi t€ qarté.

Z. Gjona: Do té risjell shembullin q& pérmenda edhe herén e paré, Nj& familje pogradecare
paguan treth 150 mijé leks t8 vjetra pér shérbimet q& ofton bashkia dhe duhet t€ paguajé edhe

" 360 mij# leké parkim, Kjo éshté ajo q& po miratojmé sot. S& dyti, un& jam nga ata banoré q& vij
nga trethinat dhe punoj né Pogradec. Edhe tarifa 50 leké éshté problem pér ne, pasi ag jané
pagat, jo mé t& béhet 100 leké. Ju bgj thirrje g8 t& mos e kalojmeé kéte projektvendim,

7. Babasuli: Neé nuk kemi vetém parkime me pagesg, por edhe parkime pa pagesé. Kjo do &
thoté q& po pérpiqemi t& disiplinajmé situatén. Ai q& ka mundgsi, zgjedh parkimin me pagesé.
Nuk mund té ket parkim falas para ¢do biznesi,

7nj. Kryetare: E hedhim ng votim. Kush éshtg dakord?

7nj. Kryetare: Vetém njé gjé do t'ju kérkoja: t& lajmerohen banorét, t& afishohen tabelat dhe té
jepet informacioni i nevojshém. :

Pro 18
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15. Informacion nga Ndérmarja e Mirémbajtjes dhe Infrastrulcurés né lidhje me punén e
kryer gjaté periudhés Janar-Prill 2026, sfidat, sukseset dhe planet n& vazhdim pér vifin
2026.

Znj. Kryetare: Gjithashtu, kemi kérkuar nga ndérmarja té paragest informacion mbi punén e
keyer pér periudhén janar—prill 2026, pasi kotegét kané pasur kérkesa dhe ankesa,

E dekiaroj mbledhjen t& mbyllur. Ju faleminderit,
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